[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	20.11.2020

	№
	1159

О функционировании органов управления и сил
муниципального звена территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Гайнского муниципального округа
в режиме «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения протокола КЧС и ОПБ Гайнского муниципального района №11 от 02.11.2020, письма МЧС России от 24 марта 2020 года №ИТ-11-288 и недопущения приведения органов управления и сил Гайнского окружного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края в двойные режимы функционирования, в дополнение мероприятий установленных распоряжением Правительства Пермского края от 14.03.2020 г.  № 5-рпп «О введении для органов управления сил территориальной подсистемы РСЧС Пермского края режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Гайнского муниципального округа, связанные с организацией временного проезда через р.Дозовка.

Администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 20 ноября 2020 года на территории Гайнского муниципального округа режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», введенный постановлением администрации Гайнского муниципального округа №45 от 24 марта 2020 года, для органов управления и сил Гайнского окружного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Гайнского муниципального округа №45 «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории Гайнского муниципального округа и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» от 24 марта 2020 года.

3. Функционирование органов управления и органов управления и сил Гайнского окружного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края осуществлять в режиме «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» введённый распоряжением Правительства Пермского края от 14.03.2020 г.  № 5-рпп «О введении для органов управления сил территориальной подсистемы РСЧС Пермского края режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

4. Установить дополнительные мероприятия в режиме функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Гайнского муниципального округа с 20.11.2020 г.

5. Установить уровень реагирования - местный.
6. Сектору общественной безопасности администрации Гайнского муниципального округа (Лодягин В.С):

6.1. Откорректировать соответствующие разделы планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций с учетом имеющихся сил и средств, при необходимости ввести их в действие.

6.2. Провести проверку и обеспечить готовность систем оповещения населения.

6.3. Информацию по обстановке и принимаемых мерах ежедневно до: 09:00, 21:00 направлять оперативному дежурному ЕДДС администрации округа, в случае ухудшения обстановки немедленно.

7. И.о. главы округа по строительству, ЖКХ и общественной безопасности (Закиров В.А.):

7.1. Организовать приведение в полную готовность сил и средств, привлекаемые на проведение аварийно-восстановительных и других неотложных работ.

7.2. Уточнить запасы ГСМ.

7.3. Обязать руководителей организаций подготовить к выполнению аварийно-восстановительных работ подготовленные силы, технику и плавсредства.

7.4. Совместно с заведующим сектором по имущественным и земельным отношениям администрации округа (Петров И.М.) определить карьеры и места складирования строительных материалов, предназначенных для возможных ремонтных и восстановительных работ.

8. И.о. заместителя главы округа по социальной и внутренней политике – начальник управления образования (Кондратюк Т.Л.):

8.1. Уточнить запасы резервов продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости для пострадавших.

8.2. Привести в готовность временные пункты размещения на случай экстренного эвакуации населения и вывоза материальных ценностей с территорий, довести до населения места и маршруты расселения, быть готовыми к эвакуации людей в тёмное время суток.

9. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Гайнскому району (Шкудов О.П.):

9.1. Обеспечить охрану объектов и жилого фонда в случае эвакуации населения из зон возможных ЧС, а также правопорядок в данных населенных пунктах.

9.2. Задействовать автомобили, оборудованные громкоговорящими устройствами в целях оповещения и информирования населения и переносных средств оповещения.

10. Начальнику МКУ «ЕДДС» (Дегтянников А.В.):

10.1. Уточнить порядок привлечения сил и средств окружного звена ТП РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, связанные с техногенными и природными ЧС.

10.2. При необходимости провести усиление дежурных смен ЕДДС

11. Заведующей территориальным отделом (Мазунина Н.А.) силами специалистов территориального отдела организовать оповещение населения путем размещения информации на информационных досках о складывающейся обстановке

12. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

13. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Наше время» (www.gainynv-news.ru), разместить на официальном сайте Гайнского муниципального округа (www.gainy.ru).
14. Контроль исполнения постановления возложить на и.о. заместителя Главы по строительству, ЖКХ и общественной безопасности В.А. Закирова.
И.о.главы муниципального округа – главы администрации

Гайнского муниципального округа

   Т.Л. Кондратюк